[image: image1.png]<<

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮНДИНСКОЕ»

	«ЮНДА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 марта 2020 года                                                                                                          № 17
с. Юнда

	О мерах по профилактике распространения коронавирусной инфекции в органах власти

В связи со сложной эпидемиологической ситуацией, в целях профилактики распространения коронавирусной инфекции, во исполнение  Методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства от 16 марта 2020 г. N 19-0/10/П-2261, направленных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и разработанных во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 16 марта 2020 г. N ММ-П9-1861, на основании Постановления Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 27.03.2020 № 290 «О мерах по профилактике распространения коронавирусной инфекции в органах власти», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить массовые мероприятия, в том числе деловые (межведомственные, рабочие совещания, заседания, конференции и т.п.), спортивные, культурные и развлекательные мероприятия.

2. Ограничить личный прием граждан, пришедших на личный прием, проинформировав граждан и представителей юридических лиц о возможности обращения в письменной форме, путем направления обращений через электронную почту и официальный сайт Администрации Балезинского района, заявлений о предоставлении государственных и муниципальных услуг через порталы госуслуг.

3. Всем работникам, муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Юндинское» осуществлять самоизоляцию при малейших признаках заболевания с последующим информированием лечебных учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 28 марта 2020 г.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район».

Глава муниципального образования

«Юндинское»                                                                                              В.Г. Урасинов
8